1

平成 28年３月 25日

各 位

上 場 会 社 名   三 共 生 興 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長 川 﨑 賢 祥

（コード番号   8018   東証第１部）

問合せ先責任者   常 務 取 締 役 長 澤 和 之

       執行役員社長室
ゼネラルマネージャー

下 川 浩 一

（TEL  06－6268－5188）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が 100％出資する連結子会社であるロフテー

株式会社（以下、「ロフテー」といいます）の発行済株式の全てを、株式会社エアウィーヴ

に譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当社グループは繊維生活関連事業の一つとして、ロフテーを通じ高級オーダー枕の製造

販売を中心とした事業を行ってまいりましたが、当社グループにおいては主力分野に事業

の選択と集中を徹底するため、ロフテー株式の譲渡を決議したものであります。

２． 異動する子会社の概要

（１）名 称 ロフテー株式会社

（２）所 在 地 東京都中央区日本橋富沢町 11番 12号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山田 康二

（４）事 業 内 容  寝具製造卸・小売

（５）資 本 金 100百万円

（６）設 立 年 月 日 昭和 23年 11月５日

（７）大株主及び持株比率 三共生興株式会社 100％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係
当社が当該会社の議決権 100％を保有し

ております。

人 的 関 係

当社役員３名が当該会社の役員を兼務

しておりますが、3 名とも株式譲渡実行

日をもって退任する予定であります。

2

取 引 関 係

当社は、当該会社に 50 百万円の貸付を

実施しておりますが、株式譲渡実行日ま

でに全額の返済を受ける予定でありま

す。また、当社所有建物を当該会社に賃

貸しておりますが、株式譲渡実行日以降

も賃貸は継続する予定であります。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 25年３月期 平成 26年３月期 平成 27年３月期

純 資 産 583百万円 704百万円 680百万円

総 資 産 1,545百万円 1,304百万円 1,296百万円

１ 株 当 た り 純 資 産  291.95円 352.34円 340.27円

売 上 高 2,224百万円 2,125百万円 2,037百万円

営 業 利 益  77百万円 15百万円 3百万円

経 常 利 益  92百万円 33百万円 0百万円

当 期 純 利 益 82百万円 242百万円 33百万円

１株当たり当期純利益  41.43円 121.21円 16.87円

１ 株 当 た り 配 当 金  －円 60.50円 －円

３． 株式譲渡の相手先の概要

（１）名 称 株式会社エアウィーヴ

（２）所 在 地 愛知県大府市柊山町八丁目 288番

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役会長 高岡本州

（４）事 業 内 容  マットレス製造卸

（５）資 本 金 30百万円

（６）設 立 年 月 日  昭和 37年 12月１日

（７）大株主及び持株比率  株式会社 MET ASSET MANAGEMENT 100％

（８）上場会社と当該会社

の関係

資 本 関 係  該当事項はございません。

人 的 関 係  該当事項はございません。

取 引 関 係  該当事項はございません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はございません。

４． 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）譲渡前の所有株式数 2,000,000株（議決権の数 2,000,000個、議決権所有割合

100％）

（２）譲渡株式数 2,000,000株（議決権の数 2,000,000個、議決権所有割合

100％）

3

（３）譲渡価額 譲渡価格につきましては、相手先との間で秘密保持契約を

締結しているため、開示を控えさせて頂きます。

（４）譲渡後の所有株式数 ０株

５． 譲渡スケジュール

（１）取締役会決議日 平成 28年３月 25日

（２）株式譲渡契約締結日 平成 28年３月 25日

（３）株式譲渡実行日 平成 28年３月 31日（予定）

６． 今後の見通し

平成 28 年３月期の連結および個別業績予想に与える影響については現在精査中であり、

今後、開示が必要となる場合には、確定次第速やかに開示いたします。

以 上